

Regierungsratsbeschluss

vom 27. März 2012

Nr. 2012/642

Stiftung Museum Grenchen, 2540 Grenchen: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Ausstellungs- und Vermittlungsprojekte 2012

1. Erwägungen

Die Stiftung Museum Grenchen ersucht um Beiträge aus dem Lotteriefonds an die Sonderausstellungen "Von Grenchen ins All – 100 Jahre Fortis Uhren" vom 6. März bis 8. September 2012 und "200 Jahre Eusebiuskirche" Herbst/Winter 2012/2013 sowie den Bereich "Bildung und Vermittlung" für das Jahr 2012. Es sind Workshops, Bastelprojekte, Familienführungen und Kindernachmittage geplant. Am internationalen Museumstag vom 20. Mai 2012 wird ein Familienprogramm und an der 4. Grenchner Kulturnacht vom 8. September 2012 ein Programm für jung und alt angeboten. Im Herbst/Winter 2012/2013 kann mit den verantwortlichen der römischkatholischen Pfarrei Eusebius und der Kirche eine Ausstellung im Parterreraum des Museums realisiert werden. Gemäss Budget belaufen sich die Kosten für das Jahr 2012 auf insgesamt Fr. 80'000.--.

2. Beschluss

- 2.1 Der Stiftung Museum Grenchen ist ein Projektbeitrag von Fr. 50'000.-- an die Ausstellungs- und Vermittlungsprojekte 2012 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 40'000.-- nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport;

2.4.2 Fr. 10'000.-- nach Eingang eines Rechenschaftsberichtes mit Abrechnung und Einzahlungsschein sowie je fünf Belegsexemplaren der realisierten Dokumentationen und Publikationen (Lieferung an: Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg, 4532 Feldbrunnen) auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/MuseumGrenchen.doc Amt für Kultur und Sport (7) Stiftung Museum Grenchen, Alfred Fasnacht, Absyte 3, 2540 Grenchen Gemeindepräsidium der Stadt 2540 Grenchen